ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по списанию дебиторской задолженности

муниципального образования город Омск, вытекающей из договоров,
предусматривающих переход прав владения

и (или) пользования муниципальным имуществом

г. Омск 30 апреля 2015 года

Состав комиссии:
1. Бреер Елена Николаевна - заместитель Мэра города Омска, председатель комиссии;
2. Хорошилов Сергей Евгеньевич - директор департамента имущественных отношений

Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии;
3. Пенькова Екатерина Павловна - главный специалист управления аренды

муниципального имущества департамента имущественных отношений Администрации
города Омска, секретарь комиссии;

4. Васильев Вячеслав Михайлович - депутат Омского городского Совета
(по согласованию);

5. Герасименко Тамара Владимировна - начальник правового управления департамента
имущественных отношений Администрации города Омска;

6. Зинченко Владимир Владимирович - начальник управления аренды муниципального
имущества департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

7. Костяков Николай Григорьевич - заместитель директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска;

8. Мишурова Марина Леонидовна - начальник управления налоговой политики
и долговых обязательств департамента финансов и контроля Администрации города
Омска;

9. Парадеева Светлана Николаевна - начальник финансово - информационного
управления департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

10. Пономарев Дмитрий Владимирович - консультант отдела доходов местного бюджета
управления налоговой политики и долговых обязательств департамента финансов
и контроля Администрации города Омска.

Присутствует - 6 человек. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Приглашенные:
1. Гуменюк Валерий Викторович - начальник отдела аренды по Центральному,

Советскому административным округам города Омска управления аренды муниципального
имущества департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

2. Гурулев Сергей Владимирович - начальник отдела аренды по Октябрьскому,
Ленинскому, Кировскому административным округам города Омска управления аренды
муниципального имущества департамента имущественных отношений Администрации
города Омска.

Повестка дня:
Списание безнадёжной дебиторской задолженности муниципального образования
город Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)
пользования муниципальным имуществом, на сумму 1870 434,14 руб. по 17 договорам,
предусматривающим переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом.
1.1. Списание безнадёжной дебиторской задолженности муниципального образования город
Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)
пользования муниципальным имуществом, на сумму 1384 322,23 руб. на основании -
исключение юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц.
1.2. Списание безнадёжной дебиторской задолженности муниципального образования город
Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)

пользования муниципальным имуществом, на сумму 4 451,80 руб. на основании - истечение
установленного законом срока исковой давности для подачи иска о взыскании задолженности.
1.3. Списание безнадёжной дебиторской задолженности муниципального образования город
Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)
пользования муниципальным имуществом, на сумму 481 660,11 руб. на основании - истечение
установленного законом срока предъявления исполнительного документа к принудительному
взысканию.

1. По пункту 1.1 повестки дня выступил В.В. Зинченко, начальник управления аренды
муниципального имущества департамента имущественных отношений Администрации
города Омска.

На рассмотрение комиссии представлены следующие материалы по 7 договорам на
общую сумму 1 384 322,23 руб.:
№
п/
п

1

2

3

4

5

6

7

Арендатор

ООО "Бизнес- паритет"

ООО "Бизнес-паритет"

Омская региональная
общественная
организация
"Ассоциация

любительского хоккея"

ООО "Октагон"

ООО "Комзринское"

ООО "ПРОФИ плюс"

ООО "Карусин-
Транзит"

Итого:

Адрес

г. Омск, ул. Яковлева,
Д. 12

г. Омск, ул. Яковлева,
д. 12

г. Омск,
ул. Вавилова, д. 234А

г, Омск. ул. Фрунзе, д.
93

г. Омск, ул.
Ишимская, д. 18

г. Омск, просп. К.
Маркса, д. 75

г. Омск,ул. Звездова,
Д. ЮЗ

Номер
договора

36799/3

35817/3

38020/3

20204/Зт

201/100/5

37971/5-А

29522/3

Дата
начала

действия
договора

19.06.2008

10.11.2007

02.02.2010

01.01.2002

08.06.1993

29.12.2009

01.11.2004

Дата
расторжения

договора

21.04.2009

19.06.2008

31.01.2011

01.11.2004

01.05.2009

01.06.2010

14.03.2008

Сумма,

руб.

509594,81

17 874,45

71 672,60

4 495,29

332 347,50

378 542,03

69 795,55

1 384 322,23

Предлагаю на основании исключение юридического лица из единого государственного
реестра юридических лиц списать задолженность по указанным договорам.

Голосование: за - 6 . против - 0 , воздержалось- _& .

По пункту 1.1 повестки дня комиссия решила:
На основании Положения о порядке реализации и списания дебиторской задолженности

муниципального образования город Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, утвержденного

Решением Омского городского Совета от 16 июля 2003 года № 80, списать на основании
исключение юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц
безнадежную дебиторскую задолженность на сумму 1384 322,23 руб., вытекающую из
следующих договоров:
Ло

п/
п

I

2

1

4

5

6

7

Арендатор

ООО "Бизнес-паритет"

ООО "Б из нес- паритет"

Омская региональная
общественная
организация
"Ассоциация

любительского хоккея"

ООО "Октагон"

ООО "Комаринское"

ООО "ПРОФИ плюс"

ООО "Карусин-
Транзит"

Итого:

Адрес

г. Омск, ул. Яковлева,
Д. 12

г. Омск, ул. Яковлева,
д. 12

г. Омск,
ул. Вавилова, д. 234А

г. Омск. ул. Фрунзе, д.
93

г. Омск, ул.
Ишимская, д. 1 8

г. Омск, просп. К.
Маркса, д. 75

г. Омск,ул. Звездова,
д. 103

Номер
договора

36799/3

35817/3

38020/3

20204/Зт

201/100/5

37971/5-А

29522/3

Дата
начала

действия
договора

19.06.2008

10.11.2007

02.02.2010

01.01.2002

08,06.1993

29.12.2009

01.11.2004

Дата
расторжения

договора

21.04.2009

19.06.2008

31.01.2011

01.11.2004

01.05.2009

01.06.2010

14.03.2008

Сумма,
руб.

509594,81

17 874,45

71 672,60

4 495,29

332 347,50

378 542,03

69 795,55

1 384 322,23

2. По ПУНКТУ 1.2 повестки дня выступил В.В. Зинченко, начальник управления аренды
муниципального имущества департамента имущественных отношений Администрации
города Омска. На рассмотрение комиссии представлены следующие материалы по 1 договору
на общую сумму 4 451,80
№
п/
п

1

Арендатор

ИП Клишевкч А.П.

Итого:

эуо.:

Адрес

г. Омск, ул. Красный
Путь, д. 155

Номер
договора

14416/1-Т

Дата
начала

действия
договора

01.06.2000

Дата
расторжения

договора

31.05.2011

Сумма,
руб.

4451,80

4 451,80

Предлагаю на основании - истечение установленного законом срока исковой давности
для подачи иска о взыскании задолженности списать задолженность по указанным договорам.

Голосование; за - б , против - О , воздержалось- О .

По пункту 1.2 повестки дня комиссия решила:
На основании Положения о порядке реализации и списания дебиторской задолженности

муниципального образования город Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, утвержденного
Решением Омского городского Совета от 16 июля 2003 года № 80, списать на основании
истечение установленного законом срока исковой давности для подачи иска о взыскании
задолженности безнадежную дебиторскую задолженность на сумму 4 451,80 руб., вытекающую

№
п/
п

1

Арендатор

ИП Клишевич АЛ.

Итого:

Адрес

г. Омск, ул. Красный
Путь, д. 155

Номер
договора

14416/1-Т

Дата
начала

действия
договора

01.06.2000

Дата
расторжения

договора

31. 05.20 П

Сумма,

руб.

4451,80

4 451,80

3. По пункту 1.3 повестки дня выступил В.В. Зинченко, начальник управления аренды
муниципального имущества департамента имущественных отношений Администрации

города Омска.
На рассмотрение комиссии представлены следующие материалы по 9 договорам на

№
п/п

1

2

3

4

5

6

Арендатор

ООО "Венчур"

ИП Медведев С.П.

ИП Кравченко М.В.

ООО
"Гуманистический
институт развитя

личности "Светоч"

ООО "Новый Омск"

ИП Кулеватова Р.М.

Адрес

г. Омск, ул. Красных
Зорь, д. 54/1

г. Омск, просп. Мира,
Д. 37

г. Омск,
ул. Рождественского,

д. 4

г. Омск, ул. 6-я
Северная, д. 1

г. Омск, ул. Братская,
Д. 5

г. Омск, п.
Авиагородок, д. 34-Б

Номер
договора

28528/3

34488/1

29716/5

28539/1

33251/5

25691/7

Дата
начала

действия
договора

01.09.2004

28.05.2007

01.05.2005

20.10.2004

03.10.2006

25.08.2003

Дата
расторжения

договора

01.04.2008

14.03.2009

29.04.2006

20.10.2006

02.10.2007

15.01.2005

Сумма,

руб*

39 573,70

112242,77

32300,14

1 424,62

63 338,71

7 839,29

7

8

9

ИП Ковалев И.Е.

ИП Газимов А. И.

ИП Бекетов В.С.

Итого:

г. Омск, ул. Герцена,
д. 252

г. Омск, просп. Мира,
д. 167-Б

г. Омск, ул. Омска,
д. 158

29664/3

35673/1

27173/3

01.03.2005

24.12.2007

01.03.2004

06.03.2008

01.06.2008

01.03.2009

114964,97

45512,26

64 463,65

481 660,11

Предлагаю на основании - истечение установленного законом срока предъявления
исполнительного документа к принудительному взысканию списать задолженность по
указанным договорам.

Голосование: за - & , против - О воздержалось- О

По пункту 1.3 повестки дня комиссия решила:
На основании Положения о порядке реализации и списания дебиторской задолженности
муниципального образования город Омск, вытекающей из договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, утвержденного
Решением Омского городского Совета от 16 июля 2003 года № 80, списать на основании -
истечение установленного законом срока предъявления исполнительного документа к
принудительному взысканию безнадежную дебиторскую задолженность на сумму
481 660)11 руб., вытекающую из следующих договоров:
№
п/п

1

2

3

4

5

6

Арендатор

ООО "Векчур"

ИП Медведев С. П.

ИП Кравченко М.В.

ООО
" Гуманистический
институт развитя

личности "Светоч"

ООО "Новый Омск"

ИП Кулеватова Р.М.

Адрес

г. Омск, ул. Красных
Зорь, д. 54/1

г. Омск, просп. Мира,
д. 37

г. Омск,
ул. Рождественского,

Д. 4

г. Омск, ул. 6-я
Северная, д. 1

г. Омск, ул. Братская,
д. 5

г. Омск, п.
Авиагородок, д. 34-Б

Номер
договора

28528/3

34488/1

29716/5

28539/1

33251/5

25691/7

Дата
начала

действия
договора

01.09.2004

28.05.2007

01.05.2005

20.10.2004

03.10.2006

25.08.2003

Дата
расторжения

договора

01.04.2008

14.03.2009

29.04.2006

20.10.2006

02.10.2007

15.01.2005

Сумма,
руб.

39 573,70

112242,77

32300,14

1 424,62

63 338,71

7 839,29

7

8

9

ИП Ковалев И.Е.

ИП Газимов А.И.

ИП Бекетов В.С.

Итого:

г. Омск, ул. Герцена,
д. 252

г. Омск, просп. Мира,
д. 167-Б

г. Омск, ул. Омска,
д. 158

29664/3

35673/1

27173/3

01.03.2005

24.12.2007

01.03.2004

06.03.2008

01.06.2008

01.03.2009

114964,97

45512,26

64 463,65

481 660,11

Состав комиссии:

1. Е.Н. Бреер

2. С.Е. Хорошил*ш^Хгт_Д

3. Е.П. Пенькова

4. В.М. Васильев

5. Т.В. Герасименко

6. В.В. Зинченко

7. Н.Г. Костяков

8. М.Л. Мишуров

9. С.Н. Парадеева

10. Д.В. Пономарев